НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

от 30.11.2023                  № 1481

Об итогах проведения городского
фестиваля детского творчества и
детских творческих работ
«Живи ярко!», посвященного Дню
Героев Отечества

В  связи  с  завершением  городского  фестиваля  детского  творчества  и
детских творческих работ «Живи ярко!», посвященного Дню Героев Отечества,
проведенного на основании приказа КОиН от 12.10.2023 г. № 1181

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Наградить  дипломами  КОиН  победителей  городского  фестиваля  детского
творчества  и  детских  творческих  работ  «Живи  ярко!»,  посвященного  Дню
Героев Отечества согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2.  Наградить  благодарственными  письмами  КОиН  жюри  и  организаторов
конкурса согласно приложению №2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника организационно-
правового отдела КОиН.

И.о. председателя комитета             С.В. Круль

Внесено:
главный специалист
организационно - правового
отдела КОиН     Н.Н. Кулик

Согласовано:
главный специалист -
юрисконсульт организационно-
правового отдела КОиН         Е.А. Богрецова

                                                                             Приложение №1 к приказу КОиН
                                                           от 30.11.2023 № 1481

Победители городского фестиваля
детского творчества и детских творческих работ «Живи ярко!»:

Номинация «Художественное чтение»:
Гран-При – Печенина Влада, МА ДОУ «ЦРР-детский сад №210»;
1 место:
1. Тимергалиева София, МБ ДОУ «Детский сад № 185»;
2. Абдулхакова София, МБ ДОУ «Детский сад № 7»;
3. Бурдунюк Василиса, МБ ДОУ «Детский сад № 240»;
4. Розинков Сергей, МБ ДОУ «Детский сад № 157»;
5. Савков Дмитрий, МБ ДОУ «Детский сад № 158»;
2 место:
1. Воробей Алина и Луканина Василиса, МБ ДОУ «Детский сад № 206»;
2. Бедарева Валерия и Моисеев Елисей, МБ ДОУ «Детский сад № 204»;
3. Лошкарева Мария, МБ ДОУ «Детский сад № 259»;
4. Севостьянова Мария, МБ ДОУ «Детский сад № 125»;
5. Кобяков Ярослав, МБ ДОУ «Детский сад № 20»;
6. Рожевалова Валерия, МБ ДОУ «Детский сад № 36»;
3 место:
1. Палаткин Артем, МК ДОУ «Детский сад № 229»;
2. Золотухин Михаил, МБ ДОУ «Детский сад № 243»;
3. Элихаджиева Дарина, МБ ДОУ «Детский сад № 104»;
4. Шумкина Ангелина и Сохибов Элбек, МБ ДОУ «Детский сад № 177»;
5. Павлова Валерия, МБ ДОУ «Детский сад № 55»;
6. Кузнецова Алиса, МБ ДОУ «Детский сад № 55»;
7. Асадова Лейла, МБ ДОУ «Детский сад № 245».
Номинация «Литературно-музыкальная композиция»:
1 место:
1. Творческий коллектив, МБОУ «СОШ № 61»;
2 место:
1. Творческий коллектив, МБОУ «СОШ № 37»;
Специальный приз «За воплощение сценического образа»:
1. МБ ДОУ «Детский сад № 149».
Номинация «Рисунок» (дошкольные образовательные учреждения):
Гран-При:
1. Мокерова София, МБ ДОУ «Детский сад № 226»;
1 место:
1. Загорский Михаил, МБ ДОУ «Детский сад № 193»;
1. Заикина Анастасия, МБ ДОУ «Детский сад № 246»;
2. Панков Семен, МБ ДОУ «Детский сад № 76»;
2 место:

1. Воронцова Александра, МБ ДО ДТ «Вектор»;
2. Заречнева Виктория, МБ ДОУ «Детский сад № 177»;
3. Никулин Савелий, МБ ДОУ «Детский сад № 193»
4. Павлов Илья, МБ ДОУ «Детский сад № 200»;
5. Тарасова Маргарита, МК ДОУ «Детский сад № 181»;
6. Сидорова Элина, МБ ДОУ «Детский сад № 136»;
7. Шалагинов Иван, МБ ДОУ «Детский сад № 43»;
3 место:
1. Армеев Роман, МБ ДО ДТ «Вектор»;
2. Гагарин Влас, МБ ДОУ «Детский сад № 136»;
3. Гузеев Егор, МБ ДОУ «Детский сад № 204»;
4. Куличкова Полина, МБ ДОУ «Детский сад № 221»;
5. Пачганов Михаил, МБ ДОУ «Детский сад № 76»;
6. Похлебина Елизавета, МБ ДОУ «Детский сад № 185»;
7. Шакурова Виктория, МК ДОУ «Детский сад № 229»;
8. Шнайдер Злата, МБ ДОУ «Детский сад № 196».
Номинация «Рисунок» (начальная школа):
1 место:
1. Аксаков Николай, МБОУ «СОШ № 61»;
2. Борисова Ева, МБОУ «СОШ № 61»;
3. Илюшкина Валерия, МБУ ДО ЦРТ «Уголек»;
4. Полякова Анастасия; МБОУ «ООШ № 83»;
5. Шкаев Дориан, МБОУ «СОШ № 61»;
2 место:
1. Батракова Елизавета, МНБОУ «Лицей № 76»
2. Гнелицкая Алина, МБОУ «СОШ № 61»;
3. Жирякова Виктория, МБОУ «ООШ № 83»;
4. Тутынин Константин, МБОУ «СОШ № 61»;
3 место:
1. Григорьева София, МБОУ «СОШ № 93»;
2. Гусакова Вероника, МБОУ «СОШ № 61»;
3. Егорова Евгения, МБОУ «СОШ № 61»;
4. Кузнецов Артем, МКОУ «Специальная школа № 80»;
5. Овдина Алиса МБОУ «СОШ № 8»;
6. Титов Семен, МКОУ «Школа-сад № 235».
Номинация «Рисунок» (средняя и старшая школа):
1 место:
1. Дмитриева Марина, МАОУ «СОШ № 99»;
2. Плешков Дмитрий, МБОУ «ООШ № 83»;
3. Сиида Дарья, МБОУ «СОШ № 64»;
4. Трапезникова Полина, МБОУ «СОШ № 61»;
5. Якимов Данил, МБОУ «СОШ № 94»;
2 место:
1. Алехина Диана, МБОУ «СОШ № 61»;
2. Ибрагимова Полина, МБУ ДО ДТ «Вектор»;
3. Напазаков Никита, МКОУ «Школа-интернат № 66»;
4. Францишек Ирина, МБУ ДО ЦРТ «Уголек»;

5. Юшкина Александра, МАОУ «СОШ № 9»;

3 место:
1. Абашина Виктория, МБОУ «СОШ № 56»;
2. Аткова Вероника, МАОУ «СОШ № 99»;
3. Кудрявцев Макар, МКОУ «Специальная школа № 80»;
4. Феклистов Сергей, МКОУ «Школа-интернат № 66»;
5. Шабурова Люба, МКУ «Детский дом «Остров надежды».
Номинация «Сказка»:
1 место:
1. Бородкина Анна, МБОУ «СОШ № 8»;
2 место:
1. Пищева Эмилия, МБОУ «СОШ № 61»;
2. Смирнов Марк, МАОУ «СОШ № 81»;
3 место:
1. Куценко Михаил, МК ОУ «Начальная школа-детский сад № 235»;
2. Корнилов Роман, МБОУ «СОШ № 61».
Номинация «Сочинение»:
1 место:
1. Павлова Татьяна, МБОУ «СОШ № 61»;
2 место:
1. Бабарыкина Анна, МБНОУ «Гимназия № 44»;
3 место:
1. Маркова Маргарита, МБОУ «СОШ № 64».
Номинация «Эссе»:
1 место:
1. Золотницкий Владислав, МАОУ «СОШ № 81»;
2 место:
1. Колмакова Сабина, МБНОУ «Гимназия № 62»;
2. Малиновская Диана, МБНОУ «Гимназия № 62»;
3 место
1. Вилкова Вероника, МБОУ «СОШ № 64».
Номинация «Фото»:
1 место:
1. Новоселова Анастасия, МКОУ «Специальная школа-интернат № 66»;
2. Краева Анастасия, МКОУ «Специальная школа-интернат № 66»;
2 место:
1. Васильев Гордей, МБОУ «СОШ№ 61»;
2. Побегаева Мария, МБОУ «СОШ№ 61»;
3 место:
1. Новоселов Никита, МКОУ «Специальная школа-интернат № 66».

Приложение №2 к приказу КОиН
                                                              от 30.11.2023 № 1481

Жюри и организаторы конкурса:
1.  Медведева Евгения Александровна, методист МБУ ДО ДТ «Вектор»;
2.  Крыгина Наталья Петровна, методист МБУ ДО ДТ «Вектор»;
3.  Агеева Татьяна Ивановна, методист МБУ ДО ДТ «Вектор»;
4. Сарычева Ольга Олеговна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

ДТ «Вектор»;
5. Борискина Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

ДТ «Вектор»;
6.  Мухина Екатерина  Константиновна,  педагог дополнительного образования

МБУ ДО ДТ «Вектор»;
7.  Машукова  Татьяна  Александровна,  педагог  дополнительного  образования

МБУ ДО ДТ «Вектор»;
8. Шанина Светлана Андреевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО

ДТ «Вектор».

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА
	П Р И К А З